PROTOKÓŁ Nr 9

obrad IX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 9 czerwca 2011 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Marka Balta

Czas trwania obrad: od godz. 1210 do godz. 1415.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt dokonał otwarcia IX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad IX Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w pierwszej kolejności zanim złożę konkretny wniosek to chciałbym powiedzieć, że ta nadzwyczajność zwołania dzisiejszej sesji wynika z tego, że jaki jest stan naszych dróg to wszyscy wiemy, to że te pieniądze na te drogi się już skończyły, bo były zabukowane w kwocie 30% nie całych wszystkich dotychczasowych wydatków, to też wiemy. Natomiast musimy podjąć pewne decyzje, żeby mogło się to odbywać w normalnych warunkach musimy mieć argumenty dla firm, które obsługują te drogi, żeby mogły dokonać niezbędnych remontów. Dlatego m.in. dzisiejsze zmiany w budżecie są skierowane w tym kierunku właśnie, żeby zapewnić minimalne środki finansowe na naprawę dróg. Ja bym jeszcze chciał dodatkowo do tego porządku obrad wespół z pewnymi posunięciami wnieść uchwałę na druku BR.5 – projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu, którą uzasadni wprowadzenie tego projektu Pan Przemysław Koperski. Proponuje to na koniec po wszystkich punktach.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski Szanowni Państwo otrzymaliśmy dodatkowe środki finansowe z PFRONu i korzystając z tego, że dzisiaj jest sesja nadzwyczajna prosimy o wprowadzenie, przyjecie tych środków finansowych, bo to pozwoli szybciej przekazać pieniążki dla osób, które korzystają z turnusów rehabilitacyjnych. To jest kwota 700 tys. zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w kwestii formalnej zabieram głos. Chciałem zapytać co się takiego stało, że ta sesja jest nadzwyczajna, bo z projektów uchwał taka konieczność chyba nie wynikała, skoro dokładna odległość czasowa od porządku obrad, od piątku zeszłego do dzisiaj jest taka sama jak przy każdej normalnej sesji. Z prasy wiemy, że chodzi oto, aby szybko rozpisać jakieś przetargi, ale to bym zrozumiał gdyby ta sesja była zwołana w piątek odbyła się np. w poniedziałek. Natomiast jeżeli ona się odbywa dzisiaj to według mnie mamy do czynienia z sytuacją normalną kiedy projekty uchwał zostały zgłoszone w terminie, w którym zawsze są składane w sesjach zwyczajnych, no i chyba zadam takie pytanie czy chodzi oto, aby teraz sesje odbywały się w taki sposób, że jest porządek obrad ustalony przez wnioskodawcę czyli Prezydenta i np. nie będzie punktu pytania, ponieważ pytania mogą być niewygodne.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Przewodniczący zgodnie z prawem Przewodniczący Rady Miasta ma obowiązek w ciągu 7 dni zwołać sesję nadzwyczajną. Jak Pan wie nie pełniłem funkcji Przewodniczącego w tym czasie tylko przekazałem pełnomocnictwo Panu Przewodniczącemu Nowakowskiemu i on swoje obowiązki wykonał należycie, zwołał sesję w terminie, w którym uznał za najlepszy, minęło 6 dni. Wiemy, że poprzednia sesja była 2 tygodnie temu, więc mógł zwołać ją na dzień wcześniej, dzień później. Twierdzę, że sesja została zwołana prawidłowo, wszystkie przesłanki zostały wykonane prawidłowo. Nie może mieć Pan pretensji do Prezydenta, ani do Pana Przewodniczącego Nowakowskiego. Jest to sesja nadzwyczajna, jest to kilka punktów, sesja zwyczajna będzie 30 czerwca tak jak wcześniej zapowiadałem i nie widzę tutaj żadnych powodów do dyskusji.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt powołał 
na Sekretarzy obrad IX sesji Radych: Macieja Wawrzkiewicza i Beatę Kocik.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku BR.5/IX/11 w sprawie zmiany uchwały Nr 61/VI/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2011 roku.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy.

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad IX sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad,

3. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044. (BR.1/IX/11) 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok. (BR.2/IX/11)

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy. (BR.3/IX/11)

7. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.(BR.4/IX/11)

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 61/VI/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2011 roku. (BR.5/IX/11)

9. Zamknięcie obrad IX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnej Elżbiety Kunickiej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Marty Salwierak.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radna Elżbieta Kunicka, Radna Marta Salwierak i Radny Ryszard Majer.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przedstawił wniosek Komisji Praworządności i Samorządu – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Mam pytanie Panie Przewodniczący, bo Komisja została zwołania w dniu 9 czerwca, a miał Pan zgodę na zwołanie Komisji w dniu 9 czerwca od Przewodniczącego rady Miasta?

Radny Jerzy Zając nie miałem zgody. Pytałem naczelnika czy jest wymagana zgoda powiedział, ze nie.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt to czemu Pan złamał statut Miasta Częstochowy?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski przepraszam ja wyrażałem zgodę. Pan naczelnik Nowak mnie pytał i ja wyrażałem zgodę.

Radny Jerzy Zając przepraszam Panie Przewodniczący, ale te słowa pana przed chwilą są po prostu słowami człowieka, który ma podwyższone ADHD.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przy Panu na pewno. Panie Prezydencie czy Pan wyraża zgodę na propozycję Komisji Praworządności?

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo mam propozycję następującą. Ta uchwała została przygotowana przez MZDiT, została przepracowana, a do tej uchwały, po wszystkich pracach, które nad nią nastąpiły jest autopoprawka. Przedyskutujmy ją po prostu na sesji. Jeżeli się okaże, że w trakcie tej dyskusji wyjdą jakieś argumenty, które trzeba będzie uwzględnić np. i jej nie przyjmując i ją przekładając i tą dyskusję na później to wtedy możemy tak zadziałać. Natomiast pamiętajmy, że mówimy o propozycjach uchwał z Zarządu Dróg, który ma na celu zwiększenie przychodów miasta z tym przeznaczeniem również na drogi. Chyba powinno nam zależeć na tym, byśmy mieli z  czego remontować nasze drogi i ulice, bo dzisiaj mamy z tym problem. Dlatego dzisiaj nie okładajmy tego jeżeli możemy to przedyskutować to przedyskutujmy to na dzisiejszej sesji. Ja wnioskuję, żeby dyskusję na ten temat przeprowadzić i nie zdejmować tego z porządku obrad. Dziękuję.

Ad. pkt. 4

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044 BR.1/IX/11 - załącznik nr 5 do protokołu. 

Autopoprawka – załącznik nr 6 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 7 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 8 do protokołu.

Radny Jerzy Zając czy prowadzimy dyskusje w obu punktach, bo to może być implikacja, Budżet i Wieloletnia Prognoza.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt czy rada miasta wyraża zgodę, abyśmy prowadzili dyskusję nad oboma punktami, czyli punktem 4 i punktem 5. 

Głosów przeciwnych nie było w związku z tym Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt otworzył dyskusję nad oboma punktami. 

Radny Jerzy Zając mam pytanie o paragraf 5 gdzie się mówi o zwiększeniu limitu zobowiązań (zwiększyć limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu z kwoty 15 000 000 zł do kwoty 25 000 000 zł.). Ile w tej chwili wykorzystano z tych kredytów? Druga sprawa to zakup 7 samochodów dla Miejskiego Zarządu Dróg. Uzasadnienie logiczne jest na zakup 2 samochodów.

Radny Artur Gawroński jest to kolejna zmiana w budżecie i szukanie oszczędności a z informacji, jakie zobaczyłem w telewizji Orion dług rośnie. Chciałem zapytać, kiedy dostaniemy taki realny budżet.

Radny Jacek Krawczyk moje pytanie dotyczy bieżącego utrzymania dróg. Dobrze, że jest zwiększenie na bieżące utrzymanie dróg, ale nie jest to kwota wystarczająca, przy potrzebach, jakie były w zeszłym roku. Chciałbym wiedzieć, czy ciągle będzie Pan, Panie Prezydencie, zwiększał tę kwotę. Budzi się również pytanie, czy jeżeli szukamy każdego grosza na drogi to, po co w dalszym ciągu w budżecie figuruje kwota 100 tys. zł. na ocenę możliwości uruchomienia przejazdu pomiędzy ul. Ogrodową a ul. 1 Maja. Pieniądze te są zamrożone i czy jest możliwość, aby autopoprawką Pan Prezydent przesunął te 100 tys. zł. na bieżące utrzymanie dróg, bo tutaj mamy w tej chwili najpilniejsze potrzeby. Wykorzystajmy te środki i pokażmy, że próbujemy ratować stan infrastruktury drogowej.

Radny Konrad Głębocki z prasy wiem, że już zaoszczędzono ponad 36 ml. zł., dzisiejsza zmiana do budżetu, wraz z autopoprawką, wyniesie ponad 10 mln. zł, czy na najbliższych sesjach będą kolejne przesunięcia. Jak się ma to 36 ml. zł do dzisiejszych zmian. Jest też przesunięcie w zakresie dróg na różne zadania np. przebudowa ul. Dźbowskiej i chciałbym się dowiedzieć, co zostanie wykonane za te środki. Do tej pory, kiedy pojawiało się zadanie w budżecie pt. przebudowa, to oznaczało to olbrzymie środki (kilkanaście milionów złotych). Proszę o informację na ten temat. W uzasadnieniu jest zasygnalizowana sprawa dotycząca parkomatów - bez kwoty. Czy dzisiaj Pan Prezydent ma informacje ile by kosztowało wprowadzenie parkomatów w obydwóch wariantach, w dzisiejszej strefie i tej poszerzonej? Kolejne pytanie to, polityka oszczędności i zakup 7 samochodów. Rocznie ma to zaoszczędzić 10 tys. zł. Prosta matematyka mówi, że zakup zwróci się w ciągu 28 lat. Przychylam się do tego, aby zakupić jeden lub dwa samochody, a nie 7. Dziwi mnie nadzór pracowników poprzez GPS. Są inne metody zarządzania, niekoniecznie kontrolowanie pracowników GPS. 

Radny Ryszard Szczuka proszę o doprecyzowanie pytania skierowanego do Pana Prezydenta, bo jeżeli mówimy o rozszerzeniu płatnej strefy parkowania, to słyszałem od Pana Prezydenta i od Pani rzecznik prasowej MZD, że na jesieni mają być zainstalowane parkomaty. Proszę mi odpowiedzieć, czy to mają być parkomaty, czy automaty do sprzedaży biletów do parkowania, bo jest to znaczna różnica, przede wszystkim w kosztach. Automatów można umieścić kilka a parkomaty musiałyby być przy każdym miejscu. Odnośnie GPS w samochodach, to myślę, że jest to dobre i niedrogie urządzenie, które przyniesie znaczne oszczędności w kursowaniu tymi samochodami, nie tam gdzie potrzeba. 

Radny Jacek Krawczyk moją wątpliwość budzi fakt zmniejszeń na planie wydatków bieżących miejskiej pracowni urbanistycznej. Czy zmniejszenie w kwocie 115 tys. zł. nie spowoduje wstrzymania prac nad planami, koncepcjami i czy nie sparaliżuje to działalności miejskiej pracowni urbanistycznej. Czy możemy być spokojni o miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego? 

Radny Konrad Głębocki chciałbym zmiany do budżetu skomentować w kontekście tych 36 mln. zł., które się chyba zjawią. Polityka budżetowa miasta to jedno z podstawowych zadań prezydenta. Obecnie Prezydent stworzył w mieście atmosferę zamordyzmu polegającego na haśle: oszczędzać wszędzie i za wszelką cenę. Prezydent jest zakładnikiem własnych tez, o rzekomo tragicznej sytuacji finansowej miasta spowodowanej  gigantycznym zadłużeniem miasta. Przypomnę, że w autopoprawce wskaźnik obsługi długu, który należy dokonać w tym roku określił na poziomie 6,4%. Wskaźnik ten jest dopuszczalny prawie trzykrotnie wyższy. Wiele miast ma ten wskaźnik wyższy i nikt z tego tragedii nie robi, wręcz przeciwnie, Prezydenci wielu miast, które się dużo lepiej rozwijają niż Częstochowa, twierdzą, że przy wykorzystaniu środków unijnych wskaźniki zadłużenia nie mogą być niższe, a my te wskaźniki mamy niższe i jeszcze twierdzimy, że jest fatalna sytuacja. Te zmiany do budżetu są chaotyczne. Prezydent oszczędza maksymalnie, wylewając dziecko z kąpielom, bo jak można określić sukces w postaci zaoszczędzonych 115 tys. zł. na tworzeniu planów miejscowych. Za chwilę usłyszymy zapewnieni, że się nic nie stanie, a stanienie się, bo jeżeli nie zlecimy wykonania części planów miejscowych na zewnątrz, to przy tych kadrach, jakie mamy, chyba, że w tym wydziale będzie pracowało wiele więcej osób, ale jest polityka cięcia etatów. Mnie zapewnienie, że się nic nie stanie, nie satysfakcjonuje. Jeśli ktoś ma minimalne pojęcie o tym jak przyśpieszyć rozwój i przeanalizował choćby kilka przypadków polskich miast, którym ten rozwój się udaje dużo lepiej niż Częstochowie, to by wiedział z całą pewnością, że na planach oszczędzać nie można. Ten błąd robił niestety w jakieś mierze Tadeusz Wrona i dlatego ja głosowałem czasem przeciwko, zgłaszałem również wnioski jako Komisja zeszłej kadencji, niestety nie uwzględnione wtedy przez Tadeusza Wronę, dotyczyły one zwiększenia wydatków na miejscowe plany. Z tego choćby względu będę głosował przeciwko tym zmianom, bo nie mogę na tym etapie zgodnie z prawem zaproponować zmian do tych zmian w budżecie. Oszczędzanie nie może stać się celem samym w sobie a mamy teraz w mieście do czynienia z taką sytuacją. Trzeba wiedzieć gdzie więcej wydać, na jakich niektórych aspektach tylko zaoszczędzimy. Z pewnością zaoszczędzimy, ale czasem są to błędne oszczędności. Oszczędzając warto się zastanowić, w co zainwestować, aby to przyniosło rozwój. Ja tej wizji nie widzę, bo jeżeli plany mamy teraz ograniczać to znaczy, że nie rozumiemy podstawowych kwestii tych kilku aspektów zarządzenia miastem, które powinny być tu inwestowane w tych latach, szczególnie, że mamy nową falę inwestorów w Polsce. Mówię to w tej chwili, bo to są błędy w strategicznym zarządzaniu. Do tego wszystkiego od czasu do czasu brawurowe pomysły prezydenta i zakup siedmiu samochodów, które się zwrócą w ciągu (wg. uzasadnienia) 28 lat, no, ale ma Pan przewodniczący Szczuka rację, ten GPS może się przydać np. do tego, aby szybko dojechać na miejsce, bo nikt z nas nie ma w głowie topografii, no, ale może nie siedem samochodów tylko dwa. W niektórych aspektach się nie zastanawiamy w innych radykalnie oszczędzamy i wylewamy dziecko z kąpielom przy dobrej sytuacji finansowej miasta na tle innych miast. 

Radny Zdzisław Wolski jestem bardzo zdumiony Panie Przewodniczący Głębocki podziałem wypowiedzi. Jest mnóstwo żałosnych, pod względem merytorycznym, wypowiedzi. Do kilku kwestii się ustosunkuję. Ośmiesza się Pan pytając, kiedy się 36 mln. zł. pojawi. Odpowiadam, ale Pan to powinien wiedzieć, nigdy, bo to nie są pieniądze, które się pojawiają tylko to jest rozpaczliwe zbieranie pieniędzy na przetrwanie tego roku, na to żeby dopłacić do edukacji itd. Rozumie Pan, że oszczędność na planach przestrzennego zagospodarowania (100 tys. zł), w sytuacji fatalnej miasta, to jest dużo, bo tu nic się dla miasta nie traci, tylko próbuje się zagospodarować pracowników, którzy i tak biorą pensje i w ramach branych pensji zrobią coś zamiast płacić za usługę obcą. Jest to godna pochwały oszczędność. Nie widzi Pan wizji, a to Pan nie ma realnego pojęcia, to pan nie widzi wizji, która jest. Ośmiesza się Pan w tak różnych rzeczach jak np. zakup samochodu dla Zarządu Dróg, bo GPS to nie jest nawigacja, GPS jest po to, aby dyrektor i jego służby wiedziały gdzie są inspektorzy, czy kontrolują jakieś roboty. GPS to doskonałe narzędzie zwiększające wydajność pracy, ale GPS nie jest nawigacją. Mam prośbę do Pana Prezydenta o zwołanie konferencji prasowej i ludziom, którzy tak to rozumieją jak Pan Głębocki, po prostu metodom łopatologii podać liczby i pokazać, o co chodzi.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk drodzy Państwo, mam prośbę, aby zanim zacznie się wydawać polityczne oświadczenia, może wysłuchali odpowiedzi na wcześniej zadane pytania i wtedy wiele błędów zawartych w tych oświadczeniach nie miałoby miejsca. Za chwilkę oddam głos Dyrektorowi MZD, który odpowie na bardziej szczegółowe pytania. Ogólnie odniosę się tak, było pytanie, jaki jest stan finansów, czy są niedobory, to chciałem Państwu powiedzieć, że zespół doradców kończy bilans otwarcia i będzie pełny stan informacji na temat tego, co jest w mieście. Będzie to dotyczyło finansów, spraw społecznych oraz wielu innych dziedzin w mieście. Oszczędzanie nie jest celem, ale jest środkiem do realizacji celu. Celem będzie wypłacenie wszystkich zobowiązań, w tym pracowniczych do końca tego roku, wszystkim pracownikom urzędu i jednostek podległych, bo tego nie jesteśmy w stanie teraz zapewnić i dlatego oszczędzamy żebyśmy mogli to zrealizować. Nie wiem, jaki ekonomista to wymyślił, te słowa, które padły dziś na sesji Rady Miasta, że oszczędzanie powinno polegać na tym, że trzeba się zastanowić i więcej wydać, ale ja takiej szkoły ekonomicznej nie znam i w polemikę nie będę wchodził. Być może to z mojej niewiedzy wynika, ale oszczędza się po to, aby mieć pieniądze, a nie po to, aby je wydawać. 36 mln. zł., o których była mowa, to są pieniądze, które zostały zadeklarowane, które zostały zablokowane i którym się przyglądamy właśnie po to aby ustalić, czy nie wylejemy dziecka z kąpielom. Te środki mają być prawdziwymi oszczędnościami, czyli tańszym wykonaniem zadań, a nie przycinaniem i likwidacją zadań, chyba, że będą to w wyjątkowych sytuacjach zadania, które można przesunąć do realizacji na lata przyszłe. Dlatego te propozycje zmian są niewielkie w porównaniu z całą kwotą, która została tak jakby zablokowana. Jeszcze trwają analizy, czy z jednej strony nie należałoby poszukać jeszcze więcej oszczędności w niektórych pozycjach, a z drugiej strony, czy te, które zostały zadeklarowane nie są wylaniem dziecka z kąpielom. W momencie, kiedy będziemy gotowi do tego, aby taką analizę przedstawić to przedstawimy i będzie to miało pełne odzwierciedlenie w budżecie miasta. Powiem jeszcze o jednej rzeczy. 

Szanowni Państwo wiele razy to powtarzam proszę, aby samemu zgłębić temat i wtedy będzie się lepiej rozmawiać. Nie można mieszać pojęć wydatki majątkowe i bieżące. Pieniądze, które są w budżecie one są w jakiś sposób znaczone. Jeżeli wyciągamy z pozycji, która jest wydatkiem majątkowym i nie realizujemy tego wydatku majątkowego, to możemy przeznaczyć na inny, ale wydatek majątkowy. Czyli, jeżeli mamy pomysł zdjęcia środków np. zdjęcia 100 tys. zł. z wydatku majątkowego, który miał być na kontynuacje przebicie ulicy Ogrodowej, to można te pieniądze przeznaczyć, ale na pewno nie na bieżące utrzymanie dróg, tylko na wydatki majątkowe. Pracujemy nad tym by część z robót drogowych można było zakwalifikować jako wydatki majątkowe, bo jeżeli mówimy, że remontujemy coś to jest wydatek bieżący, ale jak już będziemy wymieniać nawierzchnię na jakimś odcinku to już możemy traktować to jako wydatek majątkowy. Będziemy musieli jak najwięcej remontów potraktować jako wydatki majątkowe, abyśmy mogli skorzystać z środków majątkowych, bo te bieżące są nam bardzo potrzebne. Proszę, że jeśli chcecie dyskutować na tematy finansowe to, aby przybliżyć sobie ten temat i będziemy się wtedy lepiej rozumieć i będziemy mogli bardziej trafnie określać wnioski. 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg Mariusz Sikora chciałbym zacząć od zakupu samochodów dla potrzeb MZD. Do końca miesiąca maja nasze działania opierały się na tym, że pracownicy jeździli swoimi samochodami, wypłacaliśmy im miesięczne ryczałty plus zakup biletów MPK na przemieszczanie się inspektorów nadzoru na dane budowy. MZD ma taką działalność, że musi mieć wpływ na to, co się dzieje na mieście, musimy tam być jak najczęściej. Inspektorzy nadzoru są po to powołani, żeby roboty nadzorować. Za ryczałty miesięczne MZD płaciło, od 10 tys. zł. do 12 tys. zł. i nie było kontroli gdzie oni jeżdżą i dlaczego tam są. Dlatego siedem samochodów, to miał być początek a o dwóch to nawet nie ma sensu rozmawiać, ponieważ w samym wydziale utrzymania mamy 3 inspektorów, mamy trzy rejony i tych trzech inspektorów musi dopilnować swojego rejonu. Dla Wydziału Inwestycji przewidywałem dwa samochody. Jeden samochód do dyspozycji dyrektorów, aby też można było się przemieszczać i kontrolować. Jeden samochód do Wydziału Zarządzania Ruchem, bo oni też muszą być w terenie, aby wiedzieć, co się dzieje na skrzyżowaniach, czy sygnalizacje działają. Uważam, że to siedem samochodów to jest minimum, a oszczędności będziemy pokazywali, bo to, że jest zapisane 10 tys. zł. oszczędności rocznie, to są takie proste obliczenia. 

Ostatnio miałem okazję jechać do Warszawy prywatnym samochodem i po przeliczeniu zwrotu, jaki powinienem dostać a różnicy w tym jakbyśmy pojechali służbowym samochodem, to jest ponad 200 zł., więc tutaj jest następna oszczędność. Mają obowiązek jeździć i kontrolować nasze projekty, które są złożone, musimy się również tam spotykać, więc te wyjazdy nie są sporadyczne. Przebudowa dróg, to myślę, że Pan Prezydent już dokładnie odpowiedział na to pytanie. Jest to wymiana nawierzchni, natomiast można zgodnie z prawem budowlanym nazwać to jako przebudowa nawierzchni. Jedno z pytań dotyczyło parkomatów. Owszem, wypowiedź rzecznika prasowego MZD była, że myślimy o parkomatach, ale nie jest podjęta decyzja, robimy analizy finansowe, doradzamy się w innych miastach, jak usprawnić strefę parkowania. Jeżeli będą jakieś pomysły, to Państwo w pierwszej kolejności będziecie o tym poinformowani. 

Radny Ryszard Szczuka apeluję do wszystkich radnych abyśmy samochody traktowali jako narzędzie pracy. Z wypowiedzi, jakie słyszę, to my w dalszym ciągu samochód traktujemy jako przedmiot luksusu, a nie narzędzie pracy. 

Radny Jerzy Zając nie otrzymałem odpowiedzi na pytanie, jeśli chodzi o wysokość tego kredytu, bo 15 mln. Pan miał do dyspozycji, 25 mln. zł. jest wystąpienie i pytanie jest ile z tego już skorzystano. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki nie otrzymałem odpowiedzi na pytanie min. ul. Dźbowskiej, co konkretnie chcemy tam zrobić, to są niewielkie środki. 

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik w uchwale budżetowej limit zobowiązań, jaki rada uchwaliła z tytułu zobowiązań krótkoterminowych wynosi 15 mln. zł. w budżecie miasta działa ten kredyt jako kredyt w rachunku bieżącym, który jest odnawiany każdorazowo z wpłatą konkretną na ten rachunek. Dotychczas nie był on od początku roku uruchomiony, nie wykorzystaliśmy tego limitu. Zwiększenie z kwoty 15 mln. zł. do 25 mln. zł. wynika z analiz przeprowadzonych wpływów bieżących do budżetu miasta w zderzeniu z wydatkami jakie w ostatnim czasie są kumulowane w związku z trwającymi robotami inwestycyjnymi i otrzymywanymi fakturami. Szereg zadań współfinansowanych środkami inwestycyjnymi musimy realizować z własnych środków. Na wydatki inwestycyjne mamy zaplanowany kredyt długoterminowy w wysokości 65 mln. zł. ale analiza wykazuje, że bardziej opłacalny jest kredyt w rachunku bieżącym. Wychodząc z tą propozycją dokonaliśmy analizy kosztów kredytów EBI, który chcemy zaciągnąć w końcówce roku, a teraz dofinansować ten budżet limitem kredytów w rachunku bieżącym, który jest niwelowany wpłatami bieżącymi. Koszty znacznie niższe w przeliczeniu oszczędzamy 400 tys. zł. w skali roku. Nie będzie konieczności wydatkowania tych środków, i tylko, dlatego taka prośba o zwiększenie tego limitu. Od pierwszego stycznia do dnia dzisiejszego nie wykorzystaliśmy tego limitu. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak odnośnie tego kredytu w rachunku bieżącymi jego funkcjonowania, to jest to przyznany limit, z którego może miasto skorzystać, natomiast wszystkie wpływy, które wchodzą na rachunek miasta, ten limit automatycznie wygaszają. Natomiast różnica, dlaczego prosimy o zmianę, to oczywiście mamy możliwość skorzystania z tego kredytu, który jest nominalny, dlatego bardziej atrakcyjniej oprocentowany niż kredyt w rachunku bieżącym, tylko różnica polega na tym, że gdybyśmy pociągnęli kredyt Ebi, to oni nam wrzucają całą kwotę na rachunek i od razu od tego są odsetki. Natomiast tutaj płacimy tylko za czas wykorzystania kredytu. Chyba jeszcze radny Krawczyk pytał o Miejską Pracownie Urbanistyczną. Otóż te korekty w budżecie wynikają przede wszystkim z tego, że my generalnie odstępujemy od korzystania z sił z podmiotów zewnętrznych przy opracowywaniu planów miejscowych, koncentrując się na tym harmonogramie placowym i ilości wykonanych planów, jakie chcemy osiągnąć w tym celu, aby wskaźnik dwucyfrowy na koniec tego roku, abyśmy mieli miasto pokryte planami miejscowymi, w co najmniej 10% więcej, ale po analizie wynika też, że osoby, które są w pracowni wystarczą. Natomiast jeśliby zdarzyłaby się taka konieczność, że trzeba byłoby skorzystać z podmiotów zewnętrznych to oczywiście skorzystamy. Ryzyka w tym zakresie nie widzimy. 

Radny Ryszard Majer odczytał wniosek Radnego Jerzego zająca – załącznik nr 9 do protokołu.

Radny Konrad Głębocki niestety tak są skonstruowane przepisy w ustawie o samorządzie gminnym, który mówi, że zmiany do budżetu może wyłącznie dokonać pan prezydent. My jako rada możemy przyjąć lub odrzucić w całości. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044 BR.1/IX/11 wraz z autopoprawką. 

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044 wraz z autopoprawką.

Ad. pkt. 5

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok.BR.2/IX/1 - załącznik nr 10 do protokołu. 

Autopoprawka – załącznik nr 6 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 7 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 8 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044 BR.1/IX/11 wraz z autopoprawką. 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok. 

Ad. pkt. 6

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy.BR.3/IX/11 - załącznik nr 11 do protokołu. 

Autopoprawka – załącznik nr 12 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 7 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 8 do protokołu.

Radny Jerzy Zając jedna z uchwał ma znamiona prawa miejscowego i dlatego jako Komisja bardzo delikatnie zwróciliśmy się z prośbą o oddalenie i poprawienie tego projektu uchwały. Prosiliśmy o to, ponieważ załącznik do projektu uchwały stanowi plan miasta i jest to stary plan miasta, sprzed 20 lat. Na tym planie miasta nie ma takich rzeczy jak Galeria Jurajska, Akademia Polonijna i wielu innych obiektów. Można byłoby powiedzieć, że granice są zaznaczone, natomiast dużo gorzej jest z załącznikiem nr 4, bo w tym załączniku jest 10 punktów, a potem jest punkt 11, 12, 13, 14, 15 16, 17 i 18 i są puste. W takim wypadku, nad czym mamy głosować nad pustymi punktami? Wydaje mi się, że nie powinno się tak przygotowywać projektów uchwał i dlatego prosiliśmy, w imieniu Komisji, o przesunięcie jej głosowania na następną sesję. Jest jeszcze sprawa dotycząca tego, iż jest to prawo miejscowe dla mieszkańców i pytam, jak można kupić karty postojowe między Aleją Kościuszki a Aleja Wolności w centrum miasta od Alei Najświętszej Marii Panny aż do ul. Pułaskiego. Ktoś powie, że można kupić karty od tych pracowników, co pobierają opłaty. Trudno ich spotkać i nie powinni być dodatkowo obciążeni, tylko powinni właśnie sprawdzać. Napisane jest również, że można płacić za pomocą telefonu komórkowego, jest telefon podany, ale nie jest napisane, że ten numer będzie opublikowany zarządzeniem Prezydenta Miasta. Nie można moim zdaniem w takim kształcie uchwały głosować. Na ostatniej sesji mówiłem, żeby ktoś te uchwały czytał i sprawdzał. 

Radny Artur Gawroński ile miejsc dla osób niepełnosprawnych w tych nowych ulicach do płatnego parkowania powstanie, ile jest obecnie miejsc dla osób niepełnosprawnych, jak przebiega proces płatności telefonem komórkowym poprzez sms i ile wpływów z tego tytułu ma miasto. Mam kilka wniosków do tego projektu uchwały m.in. skreślenie w załączniku nr 1 ul. Piotrkowska ul. Mielczarskiego. Zmianę w załączniku nr 3 LP 3 pkt 4 na „miesięczny na zastrzeżone miejsce postojowe, uprawniające do parkowania w ciągu jednego miesiąca na miejscu zastrzeżonym (kopercie) i na dowolnym ogólnodostępnym miejscu postojowym. Zmianę w załączniku nr 3 punkt 4 dodać po ”identyfikator postojowy mieszkańca strefy, który może nabyć na stale zameldowana lub na pobyt czasowy w obszarze strefy, będąca właścicielem lub współwłaścicielem pojazdu oraz osoba na stałe zameldowana lub na pobyt czasowy w strefie i korzystająca z pojazdu na podstawie aktualnej umowy leasingowej uprawniającej do parkowania w rejonie stałego miejsca zamieszkania w ciągu kwadratu. 

Radny Marcin Biernat mam pytanie dotyczące załącznika nr 2, na podstawie tego załącznika chciałbym zapytać, przy jakiej ulicy mieści się Urząd Miasta. Należy zachować staranność przy tworzeniu dokumentów publicznych. 

Radny Ryszard Szczuka istotnie mapa, która stanowi załącznik do projektu jest chyba sprzed 20 lat. Ja mam jednak wnioski, aby ograniczyć płatną strefę parkowania i zakończyć ul. Kilińskiego na Jana Pawła z tego względu, iż przedłużenie strefy płatnego parkowania z ul. Kilińskiego do ul. Skrzyneckiego obciążałaby opłatami wyłącznie uczniów Liceum Ogólnokształcącego. Wyłączyć ze strefy ul. Ogińskiego, bo tam są tylko budynki mieszkalne oraz wyłączenie ul. Korczaka – załącznik nr 13 do protokołu. 

Radny Krzysztof Świerczyński jak widać bardzo dużo wątpliwości jest do tego projektu i szkoda, że bardzo rozsądny wniosek Komisji Praworządności i samorządu nie został uwzględniony. W uzasadnieniu czytamy, że rozszerzenie strefy parkingowej podyktowane jest m.in. znacznym zapewnieniem miejsc parkingowych w rejonach, które zostają włączone, natomiast fragment ul. Krakowskiej, o który została poszerzona strefa płatnego parkowania, w mojej opinii, nie jest zapełniony, jest tam luźno i to może zachęcić kierowców, że zamiast płacić na ul. Krakowskiej to pojadą już do samego miasta, a przecież idea jest taka, aby samochody usunąć z centrum miasta. Należałoby również najpierw wyremontować ul. Ogrodową a nie wprowadzać opłaty.

Radny Marcin Maranda odnośnie ul. Piotrkowskiej i ul. Mielczarskiego, to Pan radny Gawroński ma rację, że tam raczej samochody nie parkują. Panie Prezydencie proszę się zastanowić, czy te dwie ulice chcemy ująć w projekcie. 

Radny Konrad Głębocki jest to taki projekt, który wpisuje się w filozofię władzy, aby sięgać coraz dalej i głębiej do kieszeni ludzi, a skutek jest taki, że ci, co mają dużo pieniędzy to dla nich czy ta opłata będzie niska, czy wysoka to ich zawsze na to będzie stać. Natomiast ci, co nie mają pieniędzy lub należą do średniej klasy to może się dla nich okazać bardziej zaporowe. Jest kilka kwestii, nad którymi warto byłoby się zastanowić. Radny Gawroński mówił, już o telefonach komórkowych, może na tych słupkach gdzie są oznaczenia miejsc parkingowych można byłoby zrobić tabliczki z wyjaśnieniem jak płacić komórką. Problem tej strefy to jest również problem miejsc parkingowych. Na przedłużeniu ul. Racławickiej mógłby powstać parking wielopoziomowy. Mam wątpliwości, co do tych końcówek groszy. Mam również duże wątpliwości, co do soboty, dlatego że nam powinno zależeć, aby mieszkańcy chcieli w Aleje przyjeżdżać. Jak opłaty wprowadzimy również w sobotę, to może mieć to skutek niedobry dla handlowców w Alejach. Mam wątpliwości pod względem prawnym, co do zbierania opłat, bo w pkt. 3 jest napisane „obowiązkiem kierującego pojazdem, który korzysta z ogólnodostępnych miejsc postojowych w płatnej strefie parkowania jest:„ może gdyby było napisane „w szczególności”, zgodnie z normalną interpretacją tego tekstu, kierujący pojazdem ma 5 obowiązków i ten przepis musi być inaczej sformułowany. Tych wątpliwości jest tak wiele, że proponuję abyśmy odrzucili ten projekt uchwały na tym etapie. 

Radny Ryszard Szczuka dostaliśmy autopoprawkę a w niej jest zapisane, że skreśla się ustęp drugi i oznaczenie ustępu jeden. Wykreślić cyfrę jeden. Proszę mi odpowiedzieć jak w takim razie brzmiałaby w tym paragrafie ten pierwszy punkt. 

Radny Jerzy Nowakowski proszę spojrzeć na załącznik nr 3, karta postojowa, pół godziny kosztuje 1 zł., godzina kosztuje 2 zł., dwie godziny kosztują 4,40 zł., trzy godziny 7, 20 zł., można się w tym pogubić. Zmuszamy mieszkańców do kombinowania. Jestem za tym, aby godzina kosztowała 2 zł., dwie godziny 4 zł., trzy godziny 6 zł. Wpływy na pewno nie będą mniejsze tylko będzie to logiczniejsze. Składam wniosek, aby godzina kosztowała 2 zł. 

Radny Bartłomiej Sabat radni wszystkich opcji politycznych zgłaszają wiele uwag do tego projektu uchwały. Nie da się ukryć, że ta uchwała jest bardzo ważna i wszyscy za tym jesteśmy, ale także nie da się ukryć, że nie jest za dobrze przygotowana. Myślę, że warto zastanowić się nad tym, choć już na początku sesji Pan Prezydent odrzucił taki wniosek, żeby jeszcze raz przedyskutować tę uchwałę, do następnej sesji. Mam wątpliwości również czy powinna być godzina, od której pobiera się opłaty 9 czy 10. Sobota również jest dosyć kontrowersyjna. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przekazał prowadzenie sesji Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Jerzemu Nowakowskiemu.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg Mariusz Sikora czuję się odpowiedzialny za ten projekt uchwały, bo to moje służby go przygotowywały. Państwo zwróciliście uwagę na mapę, a ja Państwa za to przepraszam. Jeżeli chodzi o opłaty to jest to, poza kilkoma zmianami, odzwierciedlenie, poprzedniej uchwały i być może, dlatego nie dopatrzyliśmy się pewnych błędów, które były już poprzednio. Uchwała jest zgodna z obowiązującymi przepisami. Jeżeli chodzi o zmniejszenie płatnej strefy parkowania na pewnych ulicach, to możemy np. umożliwić uczniom darmowe parkowanie a ul. Piotrkowską i ul. Mielczarskiego również możemy wyłączyć. 

Radca Prawny Joanna Prokop omawiany projekt uchwały spełnia wszystkie przesłanki formalne. Pod względem prawnym jest dobrze przygotowana. Zapisy w niej zawarte w większości dotyczą tego samego, co w obowiązującym stanie prawnym. Jeśli chodzi o zapisy paragrafu pierwszego ustępu drugiego, to w autopoprawce wykreślamy ten zapis.  Autopoprawką wprowadzamy również zmiany kosmetyczne odnośnie karty postojowej dziennej. Ona niczego zasadniczego nie zmienia i pod względem formalno prawnym jest zgodna z prawem. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak jam wiem, że każdy z obecnych na sali ma jakiś pomysł, co do miejsc objętych, lub nie objętych strefą. Natomiast podejmując tę uchwałę mamy na względzie jedną rzecz – w miarę możliwości szybkie przyspieszenie i przekierowanie tych środków. W imieniu MZD prosimy, aby ta uchwała była głosowana. Możemy jeszcze autopoprawką objąć ulice, o które radni proszą i wnioskują, aby nie były objęte strefą płatnego parkowania, czyli ul. Mielczarskiego, Piotrkowskiej. 

Radny Ryszard Szczuka proszę również autopoprawką objąć aktualność mapy. 

Radca Prawny Jacek Mroziński proszę Państwa kwestia tego czy ta mapa ulegnie zmianie, to jest tylko kwestia czysto techniczna, ponieważ sam załącznik nie ulegnie zmianie tylko technicznie zostanie zmieniony na ten aktualny. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjasczyk możemy przecież złożyć wniosek, aby znieść strefę płatnego parkowania w mieście Częstochowa, to wtedy wpłynie to bardzo pozytywnie na to jak mieszkańcy będą mieli dostęp do różnych miejsc w mieście, tylko nie zapominajmy, po co my w mieście wprowadzamy tego typu ograniczenia i to ma czemuś służyć. Z jednej strony, aby wymusić ruch w tych miejscach, gdzie zbyt dużo osób chce zaparkować, z drugiej strony, aby z tego tytułu pozyskać dodatkowe środki na niezbędne inwestycje na infrastrukturę drogową. Nie mówmy, aby nie wprowadzać strefy płatnego parkowania na jakiejś ulicy, bo jest w złym stanie technicznym. Część zgłoszonych uwag jest zasadnych np., aby nie obciążać kosztami uczniów Liceum Ogólnokształcącego, to ten odcinek moglibyśmy wyłączyć. Mam propozycję, aby odczytać wnioski zgłoszone do Komisji Uchwał i Wniosków, bo część z nich chciałbym przyjąć autopoprawką i proszę, aby przegłosować tę uchwałę, a jeśli na przełomie kilku miesięcy okaże się, że są potrzebne jakieś zmiany to powrócimy do tematu. Pamiętajmy o tym, że nie robimy tego dla przyjemności tylko z musu, ponieważ nie mamy pieniędzy na bieżące utrzymanie dróg. Odnośnie płacenia poprzez sms za parkowanie, to najpierw osoba musi być zalogowana do systemu a dopiero później może płacić poprzez sms. 

Radny Krzysztof Świerczyński jeśli chodzi o wnioski, to Pan prezydent mówi, aby całkowicie zlikwidować strefę płatnego parkowania, ale jest to wniosek nie konstruktywny, natomiast wnioski radnych są konstruktywne. Trudno tak na gorąco rozstrzygać, które propozycje radnych są zasadne a które nie. Myślę, że warto byłoby się nad tym dłużej zastanowić. 

Radny Konrad Głębocki właśnie ostatnia wypowiedź Prezydenta potwierdza to, że ta uchwała służy sięgnięciu do kieszeni mieszkańców, po to żeby naprawić drogi. W latach 2002-2003 Prezydent zwiększył trzykrotnie dochody do budżetu i nie zrobił tego za pomocą stref parkingowych. 

Radny Ryszard Szczuka słuchaliśmy tej samej wypowiedzi Pana Prezydenta i Pan to zrozumiał jako sięganie do kieszeni mieszkańców i podatników a ja z wypowiedzi Pana Prezydenta zrozumiałem jednoznacznie, że po to się to wprowadza żeby zwiększyć rotację osób parkujących w tej płatnej strefie parkowania. Ta sama wypowiedź a dwie różne interpretacje. 

Radny Zdzisław Wolski zgodnie z tym, co wcześniej mówił Dyrektor MZD trwają prace koncepcyjne nad tym, aby rozwiązać sprawę parkowania poprzez np. wprowadzenie parkomatów itp., czyli będą opracowane różne próby pogodzenia różnych poglądów i myślę, że należy poczekać, aż będzie opracowana analiza finansów miasta i wtedy przejdziemy do dyskusji w temacie merytorycznym.

Radny Krzysztof Świerczyński chciałbym usłyszeć odpowiedź na pytanie odnośnie załącznika nr 4 pkt. 3 o tych obowiązkach. Rozumiem, że jest to powielenie zapisów z poprzedniej uchwały, ale to, że poprzednia uchwała była zła to nie znaczy, że nie można tego teraz poprawić.

Radny Bartłomiej Sabat mam prośbę abyśmy bardziej zaczęli się szanować, bo zaczynamy sobie robić żarty, i odnosimy się w sposób mało kulturalny.

Radny Maciej Wawrzkiewicz ile ta uchwała przyniesie nam zysków w skali miesiąca. 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg Mariusz Sikora zwiększymy strefę parkowania o około 400 miejsc. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjasczyk w uzasadnieniu jest zapisane, że wpływy z opłat za parkowanie w roku 2010 w granicach dotychczas obowiązującej strefy wynoszą około 1mln. 200 tys. zł., a po jej rozszerzeniu stosunkowo wzrosną o 25% to jest o 300 tys. zł. Będziemy się również zastanawiać jak ludziom ułatwić zakup kart parkingowych. 

Radny Ryszard Majer z Komisji Uchwał i Wniosków wpłynęły wnioski od czterech radnych. Nie został złożony wniosek odnośnie soboty i zmiany czasu.

Pierwszy wniosek Radnego Jerzego Zająca o odłożenie głosowania nad uchwałą, o odrzucenie głosowania na tej sesji – załącznik nr 14 do protokołu. 

Radny Jerzy Zając można to potraktować jako pierwsze czytanie, ponieważ nie zależy mi na blokowaniu uchwały tylko na tym, aby wyszła racjonalna uchwała. Ilość poprawek i sposób przygotowania projektu pozwala na takie potraktowanie projektu. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjasczyk na ten temat była już dyskusja w punkcie zmian w porządku obrad. Wtedy można było złożyć wniosek o pierwsze czytanie. Powinniśmy przejść do rozpatrywania konkretnych wniosków dotyczących tekstu uchwały. 

Radny Ryszard Majer z Komisji Uchwał i Wniosków odczytał pierwszy wniosek Radnego Artura Gawrońskiego dot. zmiany kształtu strefy ul. Piotrkowska i ul. Mielczarskiego – załącznik nr do protokołu

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjasczyk przyjął wniosek autopoprawką. 

Radny Ryszard Majer z Komisji Uchwał i Wniosków odczytał drugi wniosek Radnego Artura Gawrońskiego dot. zmiany załącznika nr 3 pkt. 4 - załącznik nr 15 do protokołu

Przewodniczący Rady Marek Balt poddał pod glosowanie wniosek Radnego Gawrońskiego dot. zmiany załącznika nr 3 pkt. 4. załącznik nr 15 do protokołu

Rada Miasta Częstochowy przy 4 głosach za, 12 głosach przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się wniosku Radnego Gawrońskiego dot. zmiany załącznika nr 3 pkt. 4, nie przyjęła. 

Radny Ryszard Majer z Komisji Uchwał i Wniosków odczytał trzeci wniosek Radnego Artura Gawrońskiego dot. identyfikatora postojowego - załącznik nr 15 do protokołu

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjasczyk przyjął wniosek autopoprawką. 

Radny Ryszard Majer z Komisji Uchwał i Wniosków odczytał wniosek Radnego Ryszarda Szczuki dot. ograniczenia płatnej strefy parkowania od północy granicą dla ul. Kilińskiego byłaby ul. Jana Pawła - załącznik nr 13 do protokołu. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjasczyk przyjął wniosek autopoprawką.

Radny Ryszard Majer z Komisji Uchwał i Wniosków odczytał wniosek Radnego Ryszarda Szczuki dot. ograniczenia płatnej strefy parkowania od południa wyłączenie ulicy Korczaka i Ogińskiego od południowej strony ul. Sobieskiego - załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek Radnego Ryszarda Szczuki dot. ograniczenia płatnej strefy parkowania od południa wyłączenie ulicy Korczaka - załącznik nr 13 do protokołu.

Rada Miasta Częstochowy przy 5 głosach za, 10 głosach przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Szczuki dot. ograniczenia płatnej strefy parkowania od południa wyłączenie ulicy Korczaka.

Przewodniczący Rady Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek Radnego Ryszarda Szczuki dot. ograniczenia płatnej strefy parkowania od południa wyłączenie ulicy Ogińskiego od strony ul. Sobieskiego - załącznik nr 13 do protokołu.

Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 11 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Szczuki dot. ograniczenia płatnej strefy parkowania od południa wyłączenie ulicy Ogińskiego.

Radny Ryszard Majer z Komisji Uchwał i Wniosków odczytał wniosek Radnego Jerzego Nowakowskiego dot. zmiany kwot cenowych – załącznik nr 16 do protokołu 

Przewodniczący Rady Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jerzego Nowakowskiego dot. zmian kwot cenowych - załącznik nr 16 do protokołu.

Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 11 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Radnego Nowakowskeigo dot. zmian kwot cenowych.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy.BR.3/IX/11 wraz z autopoprawkami.

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 7 głosach przeciwnych i 9 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 7

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego BR.4/IX/11 - załącznik nr 17 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 7 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 8 do protokołu.

Radny Artur Gawroński złożył wniosek.

Radny Marcin Maranda na ul. Fieldorfa-Nila na drodze dla rowerów ustawiona jest ławka. W przedmiotowym projekcie uchwały jest zapis, że za zajęcie 1m2 pasa drogowego pobierana jest opłata, ale co się okazało, to wg. tego projektu pozwalamy, aby stały pudełka i inne elementy infrastruktury, aby one były lokalizowane na ścieżce rowerowej oraz na poboczach i zieleńcach. Może Pan Prezydent zastanowi się, nad autopoprawką. 

Radny Marcin Biernat stawki opłat za reklamy umieszczone w pasie drogowym dróg gminnych i powiatowych proponuje się zwiększyć o ok. 80%, czy to było robione w odniesieniu do kalkulacji cen z innych miast podobnej wielkości, czy wynika z kalkulacji potrzeb do budżetu.

Pan M. W. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 18 do protokołu) ja wypowiem się w imieniu kilku firm, które legalnie działają w branży reklamowej. Podkreślam, że legalnie, bo jeżeli chodzi o reklamę zewnętrzną to różnie to bywa. Chcecie rozwiązać problem śmietnika reklamowego jaki jest w Częstochowie, ale chcecie też zwiększyć wpływy. Mamy bardzo dużo nielegalnych nośników w mieście i nie wynika to z powodu niskich opłat tylko z uwagi na małe kary, które są. Mamy kilka pomysłów w tej kwestii, którymi chcielibyśmy się podzielić, oczywiście nie tutaj. Podwyżka 80% spowoduje, że kilka lokalnych firm zniknie z rynku albo przeniesie się do szarej strefy albo wyprowadzi się na tereny prywatne gdzie koszty są dziesięciokrotnie niższe. Chcielibyśmy pomóc w tej materii i prosić, aby może zdjąć to z porządku obrad lub część tego projektu zdjąć z porządku i jeszcze raz przeanalizować. Zastanowić się jak ten problem rozwiązać, ponieważ według naszych wstępnych obliczeń może się okazać, że wpływy do budżetu spadną. Deklarując swoją pomoc prosimy o przesunięcie tego projektu na późniejszy termin. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak odpowiadając Panu Radnemu Marandzie, zapis jest tego typu po to, aby umożliwić wykonywanie trasy, w paragrafie 1 jest zapisane, że to jest cel, do czego to ma służyć. Oczywiście nie jest naszą intencją stawianie na ścieżkach rowerowych przeszkód. Natomiast, co do wniosku Pana Radnego Gawrońskiego proszę o zajęcie stanowiska Radcy Prawnego. 

Radca Prawny Joanna Jędrzejowska-Prokop nie jest to możliwe prawnie, ponieważ te wszystkie kwestie reguluje artykuł 40 ustawy o drogach publicznych. Mamy zezwolenie na zajęcie pasa drogowego w określonych kategoriach i nie jest możliwe wykupienie, czy dzierżawa części pasa, ponieważ tego zabrania nam ustawodawca. My możemy tylko i wyłącznie ustalać stawki za określone urządzenia lub za określone roboty natomiast w tym zakresie wydawane są decyzje administracyjne. Ustawodawca taką formę przyjął na zajęcie pasa drogowego, innej formy niema. Wniosek Pana Radnego Gawrońskiego nie może być rozpatrzony pozytywnie, nie może być uwzględniony, bo przepisy prawa tego nie przewidują i jest to niemożliwe. Podejmując tę uchwałę działamy w granicach prawa, czyli mamy upoważnienie ustawowe i poza to upoważnienie wyjść nie możemy. 

Radny Artur Gawroński w jaki sposób można dokonać korekty i zmiany związanej z możliwością zastosowania takich kopert poza strefą płatnego parkowania skoro (ja to rozwiązanie mam z innego miasta) w innych miastach tego typu działania są podejmowane. Śledząc projekty uchwał wielu miast, jest właśnie taka możliwość, czy osoba niepełnosprawna, czy przedsiębiorca, czy mieszkaniec ma możliwość zapłacenia za kopertę w pasie ruchu drogowego. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak mając na względzie, to, że pojawiają się takie wątpliwości dość istotne, formalno-prawne a również głos środowiska biznesowego, który przyznam szczerze jest dla nas dość rozkazujący, ale ze względu na to, że nie mielibyśmy okazji porozmawiać to może w ramach autopoprawki zdejmiemy procedowanie nad tą uchwałą, nad tym fragmentem dotyczącym kosztów opłat. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Pan Prezydent musi autopoprawką punkt wykreślić. 

Radny Zdzisław Wolski zostawić dotychczasowe stawki.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt tak, zostawić dotychczasowe. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak zobaczymy jak sytuacja będzie wyglądać i potem doprecyzujemy uchwałę w części dotyczącej stawek opłat za nośniki reklamowe. 

Radny Zdzisław Wolski rozumiem, że w tej części zostaną dotychczasowe stawki. 

Radny Artur Gawroński nie uzyskałem odpowiedzi na moje pytanie, skoro w innych miastach jest to możliwe i zapytałem, jaki zapis umożliwiałby, poza strefą płatnego parkowania, możliwość wykupu koperty. Proszę odpowiedzieć na pytanie, to wtedy będę wiedział, czy ściągam to czy zostawię. 

Radca Prawny Joanna Jędrzejowska-Prokop zapraszam Pana Radnego do Zespołu Radców Prawnych i prosimy o pokazanie nam takich aktów prawnych, ponieważ zapoznamy się i wtedy będziemy mogli się wypowiedzieć odnośnie Pana propozycji. Być może były związane ze strefą, dlatego, że nie jest możliwe dodawanie innych rzeczy, niż te które ustawodawca pozwoli w samorządzie zrobić.

Radny Artur Gawroński wycofuję wniosek i na najbliższym spotkaniu pokażę uchwały gdzie indziej obowiązujące.

Radny Zdzisław Wolski Pan Prezydent powiedział, iż wróci do tematu odnośnie cen reklamowych i to będzie moment, aby ponownie rozpatrzyć propozycję Radnego Gawrońskiego.

Radny Ryszard Szczuka być może w innych miastach te koperty są na zasadzie umowy dzierżawy wieczystego użytkowania.

Przewodniczący Rady Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego BR.4/IX/11wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Ad. pkt. 8

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 61/VI/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2011 roku na druku BR.5/IX/11 - załącznik nr 3 do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miast Przemysław Koperski otrzymaliśmy dodatkowe środki (727 219 zł.) z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Proponujemy te środki przeznaczyć zgodnie z zapotrzebowaniem na następujące cele: zatrudnianie i rehabilitacja zawodowa, na podjęcie działalności gospodarczej, zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej, dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie zaopatrzenia rehabilitacji, dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 61/VI/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2011 roku na druku BR.5/IX/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 61/VI/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2011 roku.

Ad.pkt.9.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zamknął obrady IX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Marek Balt

Protokołowała

(-)Joanna Rekwirewicz

(-) Joanna Rekwirewicz
___________________________________________________________________________________

Protokół obrad IX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 9 czerwca 2011 roku.
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